
 

DECRETO Nº 2.474, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013. 

 

 

“Exonera Titular e Nomeia Suplente 

de Conselheira Tutelar para vaga de 

Titular, mandato 2012/2015 e, dá 

outras providências”. 

 

 

 

LUIZ FERNANDO BANDEIRA, Prefeito do Município de 

Marmeleiro Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de 

conformidade com o que dispõe a Lei Municipal nº 1.200/2006, bem como as 

resoluções nº 03/2013, nº 04/2013 e nº 06/2013 do CMDCA - Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1º. Fica exonerada a pedido, partir de 19/09/2013, a Sra. Marinalda 

de Castro Barbosa, portadora do CPF/MF nº 039.506.539-96, eleita como membro 

Titular no Conselho Tutelar do Município de Marmeleiro, mandato 2012/2015. 

 

Art. 2°. Fica nomeada a partir de 23/09/2013 a Sra. Elaine Gomes 

Rechzinski, portadora do CPF/MF nº 023.956.769-26, eleita suplente, para assumir a 

vaga de Titular no Conselho Tutelar do Município de Marmeleiro, em substituição a 

vaga deixada pela Sra. Marinalda de Castro Barbosa, mandato 2012/2015. 

 

Art. 3°. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito do Município de Marmeleiro Estado do Paraná, aos 

vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e treze. 

 

 

 

 

 

LUIZ FERNANDO BANDEIRA 

Prefeito de Marmeleiro 


